FMC Hatzenbiihl e.V.
Veranstaltungskalender 2026

Stets aktuell im Internet unter:

Vereinsinterne Termine:

Datum

01.01.2026
04.01.2026
17.01.2026
01.02.2026
22.02.2026
28.02.2026
15.03.2026
10.05.2026
30.05.2026
13.06.2026
24.10.2026
25.10.2026

& 31.05.2026

Regionale Termine:

Datum

07.03.2026
21.03.2026
16.04.2026
24.04.2026
02.05.2026
07.06.2026
25.06.2026
10.07.2026
25.07.2026
30.10.2026
31.10.2026

bis

bis

bis

bis
bis

08.03.2026

19.04.2026
26.04.2026

28.06.2026
11.07.2026
02.08.2026
01.11.2026

www.fmch.de

Veranstaltung

Neujahrsfliegen

Hallenflugtermin Rheinzabern von 09:00 bis 12:00 Uhr
Mitgliederversammlung

Hallenflugtermin Rheinzabern von 09:00 bis 12:00 Uhr
Hallenflugtermin Rheinzabern von 09:00 bis 12:00 Uhr
Hallenflugtermin Rheinzabern von 18:00 bis 21:00 Uhr
Hallenflugtermin Rheinzabern von 09:00 bis 12:00 Uhr
Vereinsmeisterschaft im Segelflug
Hangflugwochenende

Grillfest am Flugplatz

Jubiliumsabend 50 Jahre FMCH (DGH)

Ausstellung 50 Jahre FMCH (DGH)

Veranstaltung

Rotor Live, Iffezheim

DMFYV Jahreshauptversammlung, Hamburg
Intermodellbau, Dortmund

ProWing International, Soest / Bad Sassendorf
Modellbauborse Lampertheim-Hofheim

Tag des Modellflugs / DMFV auf der Wasserkuppe
Flying-Circus, Schénjoch Tirol

Segelflugmesse Schwabmiinchen

DMFYV Jugendfreizeit auf der Wasserkuppe
Faszination Modellbau Friedrichshafen
Modelbauborse Lampertheim-Hofheim

Stand: 25.01.2026 (ohne Gewihr — Anderungen vorbehalten)



