

FMC Hatzenbühl e.V.

Veranstaltungskalender 2026

Stets aktuell im Internet unter: www.fmch.de



Vereinsinterne Termine:

Datum	Veranstaltung
01.01.2026	Neujahrsfliegen
04.01.2026	Hallenflugtermin Rheinzabern von 09:00 bis 12:00 Uhr
17.01.2026	Mitgliederversammlung
01.02.2026	Hallenflugtermin Rheinzabern von 09:00 bis 12:00 Uhr
22.02.2026	Hallenflugtermin Rheinzabern von 09:00 bis 12:00 Uhr
28.02.2026	Hallenflugtermin Rheinzabern von 18:00 bis 21:00 Uhr
15.03.2026	Hallenflugtermin Rheinzabern von 09:00 bis 12:00 Uhr
10.05.2026	Vereinsmeisterschaft im Segelflug
30.05.2026 & 31.05.2026	Hangflugwochenende
13.06.2026	Grillfest am Flugplatz
24.10.2026	Jubiläumsabend 50 Jahre FMCH (DGH)
25.10.2026	Ausstellung 50 Jahre FMCH (DGH)

Regionale Termine:

Datum	Veranstaltung
07.03.2026 & 08.03.2026	Rotor Live, Iffezheim
21.03.2026	DMFV Jahreshauptversammlung, Hamburg
16.04.2026 bis 19.04.2026	Intermodellbau, Dortmund
24.04.2026 bis 26.04.2026	ProWing International, Soest / Bad Sassendorf
02.05.2026	Modellbaubörse Lampertheim-Hofheim
07.06.2026	Tag des Modellflugs / DMFV auf der Wasserkuppe
25.06.2026 bis 28.06.2026	Flying-Circus, Schönjoch Tirol
10.07.2026 & 11.07.2026	Segelflugmesse Schwabmünchen
25.07.2026 bis 02.08.2026	DMFV Jugendfreizeit auf der Wasserkuppe
30.10.2026 bis 01.11.2026	Faszination Modellbau Friedrichshafen
31.10.2026	Modellbaubörse Lampertheim-Hofheim

Stand: 25.01.2026 (ohne Gewähr – Änderungen vorbehalten)